
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2783 – Nova Santa Bárbara, Paraná  SEXTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2783/2024–|01| - Data 06/09/2024                            EXTRATO 9° TERMO DE ADITIVO 

 

Referente ao Contrato nº 85/2018. 

 

REF.: Tomada de preços n.º 6/2018. 

 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 

95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa TURBO 

INFORMATICA - CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 97.373.088/0001-29, com sede na 

Rua Barão do Rio Branco, 1346 - Sala 15 - CEP: 85900-970 - Bairro: Centro, Toledo/PR. 

 

OBJETO: Prestação de serviços de licenciamento de software, do sistema de Saúde, suporte técnico 

especializado, para utilização na área de saúde do município. 

 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 06 (seis) meses, ou seja, até 21/03/2025. 

 

VALOR DO ADITIVO: R$ 1.991,44 (um mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos), 

totalizando R$ 11.948,64 (onze mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). 

 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 

 

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 

 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 06/09/2024. 

 

 

Edição: 2783/2024–|02| - Data 06/09/2024                             

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto no artigo 86 da Lei Federal 

n° 14.133/2021, na qualidade de órgão gerenciador, vem por meio deste informar aos órgãos e entidades da 

Administração Pública Municipal que realizará Processo Licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, 

do tipo menor preço, objetivando o registro de preços para eventual aquisição de kits escolares para atender 

aos alunos da Rede Municipal de Ensino. 

 

Os órgãos interessados em integrar a futura ata, como participantes, devem encaminhar manifestação formal 

por e-mail para licitacao@nsb.pr.gov.br, contendo as seguintes informações e documentos:  

 

a) Estudo Técnico Preliminar – ETP e Termo de Referência – TR;  

b) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada); 

c) Endereço do local de entrega;  

d) Concordância com o objeto a ser licitado;  

e) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente;  

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

O prazo limite para envio da manifestação será de 8 (oito) dias úteis a contar da data da publicação, portanto até 

o dia 18/09/2024 até as 17h00min.  

 

Eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por e-mail (licitacao@nsb.pr.gov.br) ou pelo telefone (43) 3266-8114.  

 

 

Nova Santa Bárbara - PR, 06 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

    

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-09-06T16:47:10-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




